
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  27  DEL 23/03/2009 
  
 
Oggetto : INDIVIDUAZIONE REDDITO MINIMO PER INTERVENTI ECONOMICI AI 
                 SENSI DEGLI ARTT. 6 E 7 DEL VIGENTE REGOLAMENTO PER LA DEFI- 
                 NIZIONE DEI CRITERI E DELLE MODALITA’ PER LA CONCESSIONE DI 
                 SUSSIDI ED AIUTI FINANZIARI IN CAMPO SOCIO ASSISTENZIALE. 
                  
 
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventitre del mese di marzo alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.03.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.03.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23/03/09 ad oggetto: INDIVIDUAZIONE REDDITO 
MINIMO PER INTERVENTI ECONOMICI AI SENSI DEGLI ARTT. 6 E 7 DEL VIGENTE 
REGOLAMENTO PER LA DEFINIZIONE DEI CRITERI E DELLE MODALITA’ PER LA 
CONCESSIONE DI SUSSIDI ED AIUTI FINANZIARI IN CAMPO SOCIO ASSISTENZIALE 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO il Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità per la concessione di sussidi e aiuti 
finanziari in campo socio assistenziale approvato con delibera C.S. n. 37/17.03.2005 che agli artt. 6 e 7 
prevede che la Giunta Comunale stabilisca, con cadenza annuale, una cifra minima, per l’ottenimento di 
contributo economico, parametrata tramite la scala di equivalenza riportata all’art. 6 del medesimo 
regolamento; 
 
PRESO ATTO dell’incremento ISTAT per le famiglie di operai e impiegati e tenuto conto delle verifiche 
effettuate dall’ufficio servizi sociali in merito alle situazioni esaminate in precedenza, si ritiene di stabilire 
per l’anno 2009: 

• In €. 390,00 mensili (quota n. 1) la soglia di reddito minima per l’accesso a contributi economici a 
favore di persone indigenti (Art. 7); 

• In €. 500,00 mensili (parametro 1), la soglia per l’integrazione delle rette di ricovero in case di 
riposo, case protette, centri diurni, strutture semi-residenziali a favore di categorie svantaggiate e 
residenze sanitarie assistenziali a favore di persone indigenti (art. 6, comma 5); 

• In €. 600,00 mensili (parametro 2), per famiglie monoparentali, la soglia per l’integrazione delle 
rette di ricovero in case di riposo, case protette, centri diurni, strutture semi-residenziali a favore di 
categorie svantaggiate e residenze sanitarie assistenziali a favore di persone indigenti (art. 6, comma 
7); 

 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma  1 – D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI STABILIRE, per l’anno 2009, le soglie di reddito minime per l’accesso ai contributi economici, come 
previsto dagli art. 6 e 7 del Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità per la concessione di 
sussidi e aiuti finanziari in campo socio assistenziale approvato con delibera C.S. n. 37/17.03.2005 nel 
seguente modo: 

• In €. 390,00 mensili (quota n. 1) la soglia di reddito minima per l’accesso a contributi economici a 
favore di persone indigenti (Art. 7); 

• In €. 500,00 mensili (parametro 1), la soglia per l’integrazione delle rette di ricovero in case di 
riposo, case protette, centri diurni, strutture semi-residenziali a favore di categorie svantaggiate e 
residenze sanitarie assistenziali a favore di persone indigenti (art. 6, comma 5); 

• In €. 600,00 mensili (parametro 2), per famiglie monoparentali, la soglia per l’integrazione delle 
rette di ricovero in case di riposo, case protette, centri diurni, strutture semi-residenziali a favore di 
categorie svantaggiate e residenze sanitarie assistenziali a favore di persone indigenti (art. 6,c.7); 

  
2. DI DARE mandato al competente responsabile per gli adempimenti conseguenti;  
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                    
Il Responsabile Settore  Gestione       
Servizi  al Cittadino  ed  alla persona                                                                          
f.to   Matilde Rossi                                                                                   
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.03.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   25/03/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/04/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 25/03/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   25/03/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   25/03/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04/04/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  27  DEL 23/03/2009 
	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                    


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


